
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

RÝMAŘOVSKO,  o.p.s.

Název MAS

701

Registrační číslo MAS

26836122

IČ MAS

RO Opava

RO SZIF

31.07.2024

Schváleno

18 842 700

Alokace MAS

Úvod

Programový rámec Strategického plánu Společné zemědělské politiky, je stanoven na základě zpracované "Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
RÝMAŘOVSKO, o.p.s. na období 
2021-2027", který reaguje na potřeby v území a pro jejich naplnění jsou stanoveny následující oblasti: 
Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh 
Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese 
Fiche 3 - Nezemědělské podnikání 
Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 
Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 
Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 
Struktura Programového rámce SP SZP byla schválena Valnou hromadou MAS RÝMAŘOVSKO,o.p.s. na svém jednání , dne 16.08.2023.  
Nebyla vybrána následující oblast podpory: 
Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině-tuto oblast v regionu máme do značné míry zrealizovanou, ani v minulém období se nepřihlásil žádný žadatel. Jsou 
vybudovány naučné stezky, opravy lesních komunikací provádí vlastníci z celostátních výzev. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace je v souvislosti se stanovením inovativních projektů pro MAS pojímána v rámci místní působnosti, jako nové či zdokonalené řešení, jehož výsledkem je proces, 
výrobek nebo služba, jež přináší pro dané území přidanou hodnotu. Může se jednat o vícero faktorů od nových postupů, technologií, způsobů spolupráce mezi 
partnery až přes udržitelná řešení zpracování, skladování, prodej i výrobu zboží a výrobků či nové způsoby podnikání.  
V podpoře podnikání je inovace směřována do pořízení či modernizace technologií, zavádění digitalizace a automatizace.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Smart řešení mohou napomáhat k podpoře a rozvoji venkova i jeho přirozeného prostředí. Na území MAS koncept "SMART Villages" doposud zpracován ani realizován 
nebyl a výhledově se ani tento koncept neplánuje do SCLLD začleňovat. Projekty přispívající ke konceptu "SMART Villages" nebude při hodnocení MAS zvýhodňovat, 
nicméně to neznamená, že nebudou podporována inovativní řešení, která napomáhají zlepšit kvalitu života na venkově a s tím ruku v ruce i udržitelný, ekonomický 
růst.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Zemědělské podnikání

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1. Podpora podnikání, zemědělství a potravinářství

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1. Podpora oživení řemesel, živností, MSP a spolupráce

2. 2.1.2. Podpora zemědělské výroby a bioprodukce výrobků Jeseníky

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Lesnické podnikání

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP



 Strana 2 z 4

1.2. Kvalitnější péče o životní prostředí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.3. Lesnictví a lesnická infrastruktura

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Nezemědělské podnikání

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1. Podpora podnikání, zemědělství a potravinářství

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1. Podpora oživení řemesel, živností, MSP a spolupráce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Podnikání MSP

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1. Podpora podnikání, zemědělství a potravinářství

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1. Podpora oživení řemesel, živností, MSP a spolupráce

2. 2.1.2. Podpora zemědělské výroby a bioprodukce výrobků Jeseníky

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1. Zlepšení občanské vybavenosti a infrastruktury

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.1. Obnova a rozvoj základní vybavenosti v obci

2. 1.1.2. Obnova a rozvoj dopravní, technické a informační infrastruktury a bezpečnost dopravy



 Strana 3 z 4

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

3. 1.1.3. Podpora volnočasových aktivit

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

6.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.2. Posilování partnerství a spolupráce

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.2.1. Rozvoj spolupráce a sdílení zkušeností

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 4 000 000 2 000 000 1 650 000 0 7 650 000

Fiche 2 500 000 0 0 0 500 000

Fiche 3 1 000 700 0 0 0 1 000 700

Fiche 4 1 542 000 0 0 0 1 542 000

Fiche 5 4 000 000 2 000 000 1 650 000 0 7 650 000

Fiche 7 0 500 000 0 0 500 000

Součet za roky 11 042 700 4 500 000 3 300 000 0 18 842 700



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 5 1 2 0 0 8

0 0,00018847 0,00003769 0,00007539 0 0 0,00030155

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 3 1 1 0 0 5

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 3 500 1 500 500 0 0 5 500

0 0,00042071 0,0001803 0,0000601 0 0 0,00066111

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 20 500 14 933 0 0 0 35 433


		2024-07-31T07:53:27+0200




